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Matricula educativa estatal. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Matricula educativa estatal
- I N N TN TR

Total Provincia 3.661.947 3.749.184 3.725.755 3.707.924 3.660.354

007  ADOLFO ALSINA 5.001 5.029 4.804 4.823 4.796
014  ADOLFO GONZALES CHAVES 4.794 4.712 4.718 5.043 5.054
021  ALBERTI 3.383 3.093 3.273 3.668 3.662
028  ALMIRANTE BROWN 105.967 109.345 109.118 114.336 113.416
077  ARRECIFES 8.822 8.691 8.778 9.011 8.870
035  AVELLANEDA 81.983 80.936 80.735 78.767 77.221
042 AYACUCHO 8.503 8.804 8.559 8.325 8.323
049  AZUL 19.547 19.436 18.610 18.884 18.012
056  BAHIA BLANCA 74.176 72.796 71.587 71.248 69.787
063  BALCARCE 12.578 12.860 13.181 13.196 12.938
070  BARADERO 11.021 10.976 10.899 10.892 10.250
084  BENITO JUAREZ 7.491 7.528 8.022 7.916 7.887
091  BERAZATEGUI 75.481 76.526 78.233 75.925 75.642
098  BERISSO 26.819 26.718 28.475 27.703 27.948
105  BOLIVAR 11.600 12.187 12.109 11.963 11.916
112 BRAGADO 12.519 13.493 12.969 12.979 12.455
119  BRANDSEN 11.492 11.684 11.819 11.647 11.877
126  CAMPANA 32.241 31.647 30.916 31.700 30.332
134  CANUELAS 19.050 19.135 20.632 20.741 20.864
140  CAPITAN SARMIENTO 5.017 4.796 4.766 4.792 4.870
147  CARLOS CASARES 7.257 7.863 8.088 8.148 8.136
154  CARLOS TEJEDOR 5.991 5.518 5.192 4.770 4.808
161  CARMEN DE ARECO 5.975 5.748 6.023 6.208 5.909
168  CASTELLI 2.156 2.162 2.307 2.221 2.344
210 CHACABUCO 14.993 13.710 14.387 14.199 13.830
218  CHAScOmUS 11.801 12.230 11.980 11.775 11.708
224 CHIVILCOY 18.578 19.021 18.482 18.229 17.901
175  COLON 6.101 5.874 5.793 5.888 5.961
182  CORONEL DE MARINA L. ROSALES 19.209 18.549 18.274 17.806 17.459
189  CORONEL DORREGO 4.636 4.517 4.882 4.955 5.162
196  CORONEL PRINGLES 7.694 7.305 7.440 7.064 6.882
203  CORONEL SUAREZ 11.026 10.688 11.319 10.674 10.490
231  DAIREAUX 5.444 5.179 5.458 5.617 5.280
238  DOLORES 8.841 9.308 8.861 8.576 8.660
245  ENSENADA 19.705 18.493 19.021 19.105 18.388
252 ESCOBAR 56.947 58.829 58.423 57.804 58.699
260  ESTEBAN ECHEVERRIA 72.950 76.022 75.917 74.427 72.673
266  EXALTACION DE LA CRUZ 8.933 9.586 9.522 9.386 9.201
270  EZEIZA 50.527 50.486 51.222 50.012 52.311
274  FLORENCIO VARELA 104.797 112.416 111.273 108.346 106.686

Fuente: Direccion de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015
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Fuente: Direccién de Informacién y Estadistica.

FLORENTINO AMEGHINO
GENERAL ALVARADO
GENERAL ALVEAR
GENERAL ARENALES
GENERAL BELGRANO
GENERAL GUIDO
GENERAL JUAN MADARIAGA
GENERAL LA MADRID
GENERAL LAS HERAS
GENERAL LAVALLE
GENERAL PAZ
GENERAL PINTO
GENERAL PUEYRREDON
GENERAL RODRIGUEZ
GENERAL SAN MARTIN
GENERAL VIAMONTE
GENERAL VILLEGAS
GUAMINI

HIPOLITO YRIGOYEN
HURLINGHAM
ITUZAINGO

JOSE C. PAZ

JUNIN

LA COSTA

LA MATANZA

LA PLATA

LANUS

LAPRIDA

LAS FLORES

LEANDRO N. ALEM
LEZAMA

LINCOLN

LOBERIA

LOBOS

LOMAS DE ZAMORA
LUJAN

MAGDALENA

MAIPU

MALVINAS ARGENTINAS
MAR CHIQUITA
MARCOS PAZ
MERCEDES

MERLO

Relevamiento Anual 2015
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19.479
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11.612

139.271

28.536

10.247

2.905

58.384

8.438

20.199

17.039

125.979

3.266

11.665

4.105

4.361

7.413

1.013

10.244

4.514

6.533

2.707

3.989

5.082

129.220

40.206

70.039

6.529

10.041

4.849

2.791

30.877

26.494

71.005

26.159

24.727

328.429

175.774

75.373

4.801

8.186

6.386

1.962

12.472

6.570

11.768

143.679

28.047

9.094

3.514

58.793

8.773

20.016

17.289

124.839

3.267

12.240

4.172

4.045

7.555

1.114

4.342

4.342

6.879

2971
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180.751

74.033

4.745

8.573

6.373

1.952

12.326

6.833
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Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015

MONTE
MONTE HERMOSO
MORENO

MORON
NAVARRO
NECOCHEA

9 DE JULIO
OLAVARRIA
PATAGONES
PEHUAJO
PELLEGRINI
PERGAMINO

PILA

PILAR

PINAMAR
PRESIDENTE PERON
PUAN

PUNTA INDIO
QUILMES
RAMALLO

RAUCH
RIVADAVIA

ROJAS

ROQUE PEREZ
SAAVEDRA
SALADILLO
SALLIQUELO
SALTO

SAN ANDRES DE GILES
SAN ANTONIO DE ARECO
SAN CAYETANO
SAN FERNANDO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

SAN VICENTE
SUIPACHA

TANDIL
TAPALQUE

TIGRE

TORDILLO

TORNQUIST

5.836

3.182

126.520

63.133

4.860

27.445

15.097

34.840

12.188

16.661

2.233

26.002

1.778

75.337

10.399

26.053

3.309

3.764

118.374

12.615

4.585

5.253

7.537

4.768

6.305

10.346

3.259

9.631

7.714

7.110

3.413

27.191

33.686

61.128

35.523

21.916

26.398

3.459

31.499

3.763

75.016

1.138

4.076
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5.948

3.275

133.538

61.738

4.758

28.087

15.499

34.040

12.736

15.803

2.392

27.398

1.882

83.888

10.673

26.790

3.688

4.096

126.647

13.040

4.833

5.278

7.397

4.873

5.901

10.217

3.508

9.784

7.815

7.312

3.167

28.080

35.728

61.595

34.989

21.345

29.933

3.590

31.750

4.031

75.355

1.068

4.098

6.090

3.432

131.699

58.770

5.071

27.711

16.810

33.928

12.556

16.100

2.639

26.202

2.011

80.409

10.971

27.387

3.755

3.821

122.226

12.796

4.618

5.561

7.486

4.861

6.164

10.623

9.955

3.356

8.168

7.086

3.238

27.157

32.879

60.563

34.618

21.610

29.426

3.979

31.257

4.357

74.197

1.215

3.882

6.236

3.601

132.472

57.513

4.823

26.933

16.952

32.727

12.519

15.472

2.810

26.424

2.125

82.528

11.278

28.178

3.760

4.074

119.260

13.002

4.752

5.423

7.198

5.208

6.573

10.736

3.539

9.923

7.947

6.866

3.202

26.697

31.852

59.691

34.053

22.146

30.001

4.069

30.440

4.359

72.617

1.512

3.907

6.336

3.728

132.988

55.488

4.878

26.543

16.139

33.181

12.437

15.381

2.718

25.780

2.171

80.855

10.762

27.815

3.872

4.068

118.949

13.030

4.639

5.681

7.205

5.179

6.582

10.295

3.591

9.935

7.825

6.655

3.257

26.221

30.414

58.456

33.301

22.736

31.491

4.184

29.904

4.195

70.778

1.279

4.322
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Cédigo

826  TRENQUE LAUQUEN
833  TRES ARROYOS

840  TRES DE FEBRERO
847  TRES LOMAS

854 25 DE MAYO

861  VICENTE LOPEZ

868  VILLA GESELL

875  VILLARINO

882  ZARATE

15.276

16.605

45.677

3.835

11.056

25.634

8.475

11.906

33.563
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13.960

18.104

47.792

3.683

9.799

26.373

9.019

12.219

34.758

15.701

16.828

46.891

4.118

10.911

25.162

9.208

12.078

34.557

15.172

16.916

45.923

3.911

10.781

25.200

8.696

11.735

33.921

15.106

16.866

45.493

3.668

10.883

24.531

8.569

11.587

33.344

Nota: Cobertura del Relevamiento: el Relevamiento Anual 2024, tuvo una cobertura del 99.2¢

la Provincia de Buenos Aires, y a fin de incluir |a totalidad en los tabulados, se estimd la informacién de Matricula y Secciones de 154 Unidades Educativas

faltantes (0.75%) mediante un modelo de Estadistica diferencial con la utilizacién de un Software Estadistico.

Fuente: Direccion General de Cultura y Educacion de la provincia de Buenos Aires. Direccion de Informacion y Estadistica.Relevamiento Anual 2020 - 2024.

Elaboracidn: Direccion Provincial de Estadistica.

Fuente: Direccion de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015
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Notas:
(1) Cambi6 de nombre por ley provincial 11.966 del 14/5/1997, antes se denominaba Bartolomé Mitre.
(2) Partido cuya superficie ha sido modificada, incorpora un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550
del 20/10/1994.
(3) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras a los partidos de Cafiuelas y San Vicente y para la creacién
de los partidos de Ezeiza y Presidente Perdn. Leyes provinciales 11.550 del 20/10/1994 y 11.480 del 25/11/1993.
(4) Se crea con tierras del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
(5) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Presidente Perén.
Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
(6) Partido creado por ley provincial en el afio 1991. Se le adjudicé parte de la superficie del departamento de General Pinto
(7) Cede la totalidad de sus tierras a los siguientes partidos: José C. Paz, Malvinas Argentinas, Pilar y San Miguel.
(8) Se crea con tierras del partido de Morén. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(9) Se crea con tierras del partido de Morén. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(10) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(11) Incluye la isla Martin Garcia.
(12) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Punta Indio. Ley provincial 11.584
del 6/12/1994.
(13) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento e incorpora un sector del partido de Pilar.
Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(14) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion de los partidos de Hurlingham e Ituzaingd.
Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(15) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Malvinas Argentinas e incorpora un
sector del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(16) Se crea con tierras de los partidos de San Vicente, Esteban Echeverria y Florencio Varela. Ley provincial 11.480
del 25/11/1993.
(17) Se crea con tierras del partido de Magdalena. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
(18) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(19) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Presidente Perdn e incorpora
un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.

(20) Creado el 11/12/1986 con tierras del partido de Pellegrini.

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015
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Fuente: Direccion General de Cultura y Educacion de la provincia de Buenos Aires.

Direccion de Informacién y Estadistica. Relevamiento Anual 2010-2015.
Elaboracién: Direccién Provincial de Estadistica.
Referencias:

-: Datoiguala 0

s: Dato protegido por secreto estadistico

Fuente: Direccion de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015
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